junctum, Demetrium comprehensum (neque enim fugiens, sed consueta cum fratribus religionis ministeria obiens captus est) Maximiano Dei inimico, veluti maximam prædam, stiterunt, futurum existimantes, ut imperatori maxime probarent, quantam diligentiam, ne Christianus ullus, ut potest ipsos, qui celsioris conditionis essent, prudentes, absconditus maneret, impudenter.

A. ANONYMO.

4 Contigit autem ut is, quo singulari certamine decertatuissent, reliquaque pentathli lusus g spectacula edituros cerneret, ad civitatis theatrum, quod stadium dicitur, adiret. Illic enim e tabulis quibusdam sepimentum, in altum suspensum, quod ingredientes suscepturum erat, circuli in modum ei erat paratum; h; cernere enim humani sanguinis effusionem, delectatio ei erat, nec tamen absque cura seu sollicitudine, quod ei spectandum dabatur, poterat intueri. Amore autem ferebat imperator erga quendam monomachum, nomine Lyceum, e Wandalorum gente existente*i*, fortitudine magnitudineque corporis eximium, qui non modo Romæ, sed et Sirmii k Thessalonicensiumque in civitate multos duello, utpote ex exercitatione consuetudine haud vulgarem occidendi peritiam natus, necarat.

5 Hunc, cum omnibus, quod nemo cum eo posse congregari videretur, esset terrori, imperator inter primos, quod et continuo facere affectabat, habebat placidiorique vultu intuebatur; laudabat autem ac mirabatur atatis ejus vigorem, nec aliter, quam de magna re, de viri superbia gloriabatur. Cum porro ad stadium jam venisset, atque e curru descendisset, beatum Demetrium, qui eum ceperant, ad Maximianum, rei praemonitum, tunc adducunt. Inquirens autem, an Christum adorare pergeret, eumque etiam alios, ut crucifixum adorent, doctrina sua impellere, edoctus, jussit illum ad se duci.

6 Viri autem, Christianum sese agnoscentis et quacumque pro Domini nostri Iesu Christi nomine sufficerent audentes, constantiam, vultumque ejus maxime venustum conspicatus, quod totus spectaculus exhibendis esset intentus, venerandum Martyrem iuxta ipsum prope publicum balneum in subterraneis forniciis, ibidem existentibus, custodia mancipari jussit l. Ibidem custoditus scorpionum, e terra sub pedibus suis, qui et cauda F Sanetum percutere conabatur, egrediente asperito. Hic autem, facto in scorpionum crucis signo, mortuum illum illico reddidit. Statim autem angelus Domini adveniens coronam capitii Martyris imposuit, pax tecum, pugil Christi, robustus sis et conforde.

7 Cum porro imperator stadium esset ingressus, locumque suum occupasset, Lyceum introducens per nuntios, qui cum eo singulare certamen inire vellet, advocabat, cum donis, victoriam referentibus dari solitis, multam etiam pecuniam promittens: quidam autem e vulgo adolescens admodum formosus, qui adhuc valde juvenis erat, nomine Nestor, primam modo lanuginem ferens, notus existens gloriosissimo martyri Demetrio (facta enim ab eo miracula, multumque populum, qui ad eum accurrebat, venerari et quod docebat, et Christum adorare videbat) accurrens ad locum, in quo custodiebatur, cadensque ad pedes ejus di-